1

证券代码：300404 证券简称：博济医药 公告编号：2025-085

博济医药科技股份有限公司

关于公司获得发明专利证书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

近日，博济医药科技股份有限公司（以下简称“公司”）获得国家知识产权

局颁发的一项发明专利证书，具体情况如下：

一、专利基本情况

序号 发明名称 专利权人 证书号 专利号 专利申请日 授权公告日

1

一种双氯芬酸钠

药物制剂及其制

备方法和应用

博济医药科

技股份有限

公司

第8550081号
ZL 2025 1

0581633.4

2025年 05

月 07日

2025年 12

月 05日

本发明涉及药物制剂技术领域，提供了一种双氯芬酸钠药物制剂及其制备方

法和应用。本发明药物制剂中活性成分双氯芬酸钠通过脂质体递送给药，赋予了

制剂更好的透皮吸收效果；同时，还具有优异的控释效果，使得血药浓度更平稳，

且将其包封于脂质体微囊内，有效降低了对胃肠的刺激，可有效提高患者依从性。

该药物制剂不仅可以制成外用透皮贴剂，还可制成内服控释制剂，应用广泛。

二、对公司的影响

该专利的获得对公司经营业绩不会产生重大影响，但有利于公司的技术创新，

完善知识产权保护体系，充分发挥公司的自主知识产权优势，形成持续创新机制，

提升公司核心竞争力。

特此公告。

博济医药科技股份有限公司董事会

2025年 12月 9日

	OLE_LINK5
	OLE_LINK6
	一、专利基本情况
	二、对公司的影响